АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
                                       21.10.2019                                                                                                 №   67-п
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

  муниципального образования Белогорский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области
за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 5 626 666,34 рубля, по расходам 5 276 846,28 рубля, с превышением доходов над расходами в сумме 349 820,06 рублей с показателями по:

Доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;

расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

источниками финансирования местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3.

2. Специалисту 1 категории администрации Белогорского сельсовета (К.Н. Бисикеновой) направить отчет об исполнении местного бюджета за
9 месяцев 2019 года Совету депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет и в Счетную палату Беляевского района.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования                                                        В.А.Евдокимов

Разослано: финансовому отделу администрации района, Счетную палату Беляевского района, Совету депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет, К.Н. Бисикеновой, прокурору, в дело

                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                      постановлением администрации

                                                                                                                                муниципального образования

                                                                                                                                       Белогорский сельсовет
                                                                                                                                  Беляевского района

                                                                                                                                       Оренбургской области
                                                                                                                                     от 21.10.2019 № 67-п
Доходы местного бюджета по состоянию на 1 октября 2019 года

рублей

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 830 763,20
	1 872 575,79
	66

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	752 000,00
	444 294,07
	59

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	752 000,00
	444 294,07
	59

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	752 000,00
	444 294,07
	59

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 235 800,00
	1 002 231,36
	81

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	456 100,00
	453 690,71
	99

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3 300,00
	3 449,25
	105

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	930 900,00
	621 824,14
	67

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-154 500,00
	-76 732,74
	50

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	15 000,00
	123 675,00
	824

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15 000,00
	123 675,00
	824

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	15 000,00
	123 675,00
	824

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	816 963,20
	270 195,36
	33

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	71 963,20
	10 970,39
	15

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	71 963,20
	10 970,39
	15

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	745 000,00
	259 224,97
	35

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	59 000,00
	57 605,00
	98

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	59 000,00
	57 605,00
	              98

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	686 000,00
	201 619,97
	29

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9 000,00
	6 200,00
	69

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	9 000,00
	6 200,00
	69

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	9 000,00
	6 200,00
	69

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	0,00
	2 880,00
	0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	0,00
	2 880,00
	0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,00
	22 100,00
	0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	22 100,00
	0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,00
	22 100,00
	0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2 000,00
	1 000,00
	              50

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2 000,00
	1 000,00
	50

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2 000,00
	1 000,00
	50

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 869 436,80
	    3 754 090,55
	64

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 463 800,00
	    3 432 100,00
	54

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 868 700,00
	2 837 000,00
	73

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 868 700,00
	2 837 000,00
	73

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	595 100,00
	595 100,00
	100

	2 02  20000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	971 200,00
	0,00
	0

	2 02  29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	971 200,00
	0,00
	0

	2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	971 200,00
	0,00
	0

	2 02  30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	          89 936,80
	67 452,60
	              75

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89 936,80
	67 452,60
	75

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89 936,80
	      67 452,60
	75

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	344 500,00
	254 537,95
	74

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	344 500,00
	     254 537,95
	74

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 700 200,00
	5 626 666,34
	             65

                                                Приложение № 2
                                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                           постановлением администрации

                                                                      муниципального образования

                                                           Белогорский сельсовет

                                                      Беляевского района

                                                          Оренбургской области

                                                        от 21.10.2019 № 67-п

Расходы местного бюджета по состоянию на 1 октября 2019 года

рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода расхода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 316 318,20
	2 243 691,50
	68

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	809 000,00
	475 065,27
	59

	0104
	Функционирование Правительства российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 356 163,20
	1 768 626,23
	75

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9800,00
	0,00
	0

	0111
	Резервные фонды
	33 000,00
	0,00
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	10 000,00
	0,00
	0

	0200
	Национальная оборона
	89 936,80
	67 452,60
	75

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89 936,80
	67 452,60
	      75

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	62 741,00
	56 241,00
	90

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	56 241,00
	56 241,00
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	0,00
	0,00
	0

	0314
	Прочие непрограммные мероприятия
	6 500,00
	0,00
	0

	0400
	Национальная экономика
	1 245 800,00
	862 210,51
	69

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 235 800,00
	862 210,51
	70

	0412
	Другие вопросы в области  национальной экономики
	10 000,00
	0,00
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	490 404,00
	87 156,44
	18

	0502
	Коммунальное хозяйство
	435 404,00
	74 748,01
	17

	0503
	Благоустройство
	55 000,00
	12 408,43
	23

	0707
	Молодежная политика
	25 000,00
	5 000,00
	20

	0800
	Культура, кинематография
	3 400 000,00
	1 931 471,70
	57

	0801
	Культура
	3 400 000,00
	1 931 471,70
	57

	1000
	Социальная политика
	20 000,00
	1 522,53
	8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	20 000,00
	1 522,53
	8

	1100
	Физическая культура и спорт
	50 000,00
	22 100,00
	44

	1102
	Массовый спорт
	50 000,00
	22 100,00
	44

	Итого расходов:
	8 700 200,00
	5 276 846,28
	61

	Дефицит (профицит) бюджета
	0,00
	349 820,06

                                                Приложение № 3
                                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                           постановлением администрации

                                                                      муниципального образования

                                                           Белогорский сельсовет

                                                      Беляевского района

                                                          Оренбургской области

                                                        от 21.10.2019 № 67-п

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по состоянию на 1октября 2019 года

рублей

	Код
	Наименование кода источника дефицита бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесённых изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-8 700 200,00
	-5 626 666,34
	65

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-8 700 200,00
	-5 626 666,34
	65

	000 01 05 02 01 00 0000 210
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-8 700 200,00
	-5 626 666,34
	65

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселений
	-8 700 200,00
	-5 626 666,34
	65

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджета
	8 700 200,00
	5 276 846,28
	61

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков  средств бюджета
	8 700 200,00
	5 276 846,28
	                  61

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков  средств бюджета поселений
	8 250 200,00
	                  5 276 846,28
	61

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	                    349  820,06